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Spørgsmål nr. 763 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Ministeren bedes oplyse, om regeringen vil iværksætte en 
undersøgelse af de mistanker, der er rejst i bl.a. artikler i Poli-
tiken og Information om, at danske myndigheder skulle have 
medvirket til tortur; evt. indirekte ved at dele information, 
som i den canadiske sag, således at sagen kan blive afklaret, 
fremfor at så alvorlige anklager hænger i luften.”

Svar:

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelser af 28. september 2007 

af spørgsmål nr. S 6184, S 6189 og S 6190 fra medlem af Folketinget 

Frank Aaen (EL), ministeriets besvarelser af 7. maj 2008 af spørgsmål nr. 

250, 262 og 334 og senest ministeriets besvarelser af 29. april 2009 af 

spørgsmål nr. 550, 551 og 643 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

danske myndigheders samarbejde med udenlandske samarbejdspartnere, 

foregår dette samarbejde i overensstemmelse med dansk og international 

ret.

For så vidt angår videregivelse af personfølsomme oplysninger til en 

udenlandsk myndighed foretages altid en konkret vurdering af, hvorvidt 

videregivelsen vil være berettiget. I den forbindelse vil forholdene i 

modtagerlandet kunne tillægges betydning, herunder hvordan de fortro-

lige oplysninger må antages at blive anvendt i det pågældende land. Der

lægges endvidere vægt på, hvilken karakter de pågældende oplysninger 

har – herunder risikoen for at oplysningerne eventuelt misbruges.

Hvis der på baggrund heraf helt ekstraordinært er grundlag for at antage, 

at personfølsomme oplysninger skal danne grundlag for anvendelse af 

tortur eller anden nedværdigende eller umenneskelig behandling i et an-

det land, vil det således ikke være berettiget for danske myndigheder at 

videregive oplysningerne. 

Politiets Efterretningstjeneste har fastsat interne retningslinjer for videre-

givelse af oplysninger til udenlandske samarbejdspartnere for yderligere 

at sikre, at udveksling af personfølsomme oplysninger sker i overens-

stemmelse med dansk og international ret. Disse retningslinjer indebærer 

bl.a., at den juridiske chef i Politiets Efterretningstjeneste eller dennes 

stedfortræder skal godkende videregivelsen af personfølsomme oplys-

ninger til udenlandske samarbejdspartnere.
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Det er i øvrigt almindelig praksis i Politiets Efterretningstjeneste, at man 

ved videregivelse af oplysninger til udenlandske samarbejdspartnere ud-

trykkeligt anfører, at oplysningerne kun må anvendes til efterretnings-

mæssig brug, og at de ikke uden samtykke fra efterretningstjenesten må 

videregives til andre myndigheder, herunder myndigheder i tredjelande.

På den anførte baggrund har jeg fuld tillid til, at de danske myndigheders

samarbejde med udenlandske samarbejdspartnere sker på en retssikker-

hedsmæssigt fuldt betryggende måde, og der foreligger efter min opfat-

telse ikke noget sagligt grundlag for en sådan undersøgelse, som spørge-

ren efterspørger, af de antagelser, der er beskrevet i de nævnte avisartik-

ler.


